PUB 10 Nr. 5854

Als Vorlage diente dem Herausgeber ein Vidimus Bischof Johanns von Ratzeburg von 1423 August 12. Die Ausfertigung befindet sich jedoch in Schleswig, Landesarchiv Schleswig-Holstein, Urk. Abt. 8, (unter Datum).

1340. Heilgeistkapelle bei Greifswald.

PUB 10 Nr. 5888a

Die Brüder Henning, Albert und Hennekin von Dotenberg verkaufen der Stadt Greifswald die beiden Dörfer Frätow und Lipetze bei Greifswald.

Abschrift: 16. Jh. Szczecin AP. (früher Stettin StA.), Rep. 5 (Wolg. Archiv) Tit. 71 Nr. 12 Bl. 20 (B) vom Notar Nikolaus Markwerth beglaubigt.

Regest: 16. Jh. (ausführlicher lat. Auszug) ebd. Bl. 13^v (C).

In nomine Domini amen. Omnibus Christifidelibus^a presens scriptum cernentibus Henningus senior, Albertus et Heinekinus, fratres dicti Dotymbergh famuli, filii quondam Johannis Dotymbergh militis, sectari iusticiam in eterna salute. Ut rei geste infrascripte veritas lucide pateat, ipsiusque perpetua memoria posteris relinquatur, recognoscimus et tenore presentium constare volumus presentibus et futuris, quod nos matura deliberatione prehabita vocatis ad hoc omnibus nostris consanguineis et amicis, quorum interest vel interesse poterit in futurum, nomine nostro ac dilecte matris nostre domine Yde et omnium predictorum, quorum in hac parte plenam voluntatem habuimus et consensum expressum, rite et rationabiliter legitimo contractu dimisimus et vendidimus nec non dimittimus et vendimus in his scriptis honorabilibus viris Henrico Longo, Thiderico Scuppelenberch, Everhardo de Letzenitze, Johanni Butzowe, Henrico Levenhagen, Rotgero de Suderlandt, Woltoni (!) Mulard, Hermanno Hofnagel, Hermanno Bomichhusen, Henrico Stumpell, Henrico de Kyll, Jacobo de Barth, Hermanno de Essen, Henrico de Lubeke, Woltoni (!) de Kyll, Stephano Poltzin, Lamberto de Warendörp, Conrado Smichhusen (!), Wichhardo de Fredelandt, Henrico de Gutzekowe, Hermanno Giselieri, Johanni Dersekowe, Jacobo Hilgemson, Titerico de Tremonia, Henrico Bukowen et Henri-

^a Vorlage: *Christi fidelibus*.

co de Lubeke, filio Wolteri, consulibus in Grypeswold, et universitati ibidem duas villas scilicet Vretekowe¹ et Lipetze² perpetuis temporibus pacifice possidendas cum omnibus suis pertinentiis scilicet agris cultis, incultis, viis, inviiis, sylvis, lignis, nemoribus, rubetis, virgultis, pratis, pascuis, paludibus cespitum dictis törfmhor, aquis et aquarum piscationibus ac aliis, quocumque nomine censeantur, quorum aquarum termini se in longitudine extendunt a Starbrot³ usque ad amnem Kotz dictam Kotzerbeke⁴ et in latitudine se extendunt versus terram Rugie usque ad medium fluvii Strom⁵ vulgari- ter nuncupati. In quibus aquis Gerhardo Klusemanshagen, Lamberto de Lippen, Everhardo Wahlen predictis et infra ipsarum terminos nec non in aqua Gristowe⁶ et in stagno ville Letzenitze⁷ villani predictarum villarum videlicet Vretekowe cum una magna sarena et similiter Liepeze cum una sarena magna habebunt piscandi plenam et liberam potestatem. Villani et iam dictarum villarum et alii subditi pretacte civitatis Grypeswold, si qui infra terminos eorundem villarum mansionem elegerint in futurum, una cum nostris heredumque nostrorum et successorum subditis in hys villis videlicet Gristowe, Mesekehagen⁸, Khowall⁹, Kalekevitz¹⁰, Kalenberch¹¹, Düfelsbrock¹² et in insula Rimes¹³ habitantibus et cum aliis nostris et nostrorum heredum et successorum subditis, si quos successu temporis infra terminos dictarum quinque villarum et insule morari contigerit, perfrui prescriptis aquis et stagno infra ipsarum terminos prenarratos libere poterunt et debent cum retibus in piscaturis exercendis seu piscibus capiendis, prout et sepedicte due ville Vretekowe et Lipetze in suis iacent terminis et distinctionibus nunc presentibus et antiquis, cum omnibus suis libertatibus, utilitatibus, fructibus, usufructibus, censibus dicto in vulgo pacht, redditibus denariorum videlicet annone et pullo- rum, pensione aquarum, quam solum villani dictarum villarum et subditi prefate civitatis, qui infra terminos ipsarum villarum mansionem habuerint, piscantes in premissis aquis et stagno consulibus et communitati predictae civitatis dare tenentur et cum omnibus precariis maioribus et minoribus aliis- que obventionibus et emolumentis, quibuscumque nominibus censeantur, cum omni [iure ?] et iuris- dictione seu iure summo et imo, maiore et minore scilicet in collum et in manum et minoris iustitie utilitate presente et futura absque ullo servitio videlicet dextrarii seu equi vel onere quocumque nostris dominis ducibusque et Rugianorum principibus aut quibuscumque aliis in perpetuum faciendo, quem- admodum prenarratas villas Vretekowe et Lipetze cum omnibus suis terminis, pertinentiis et condi- tionibus prenarratis dictus noster pater Johannes et nos dinoscebamur libere possedis- se abdicantes spontanea voluntate nomine nostro ac prefate matris nostre a nobis nostrisque heredibus et in consu- les ac commune memorate civitatis Grypeswold transferentes, quicquid iuris, proprietatis, libertatis, domini- ii, utilitatis seu commoditatis in dictis villis et in eorum hereditate et possessione et in omnibus suis pertinentiis preexpressis nobis nomine dicti nostri patris Johannis nostri que heredum nostrorum nomine compete- bat, competit vel quomodolibet competere poterit in futurum. Quas villas prenomi- natas cum omni iure ipsarum et attinentiis suis prescriptis nomine ut supra coram illustri domino no- stro Bugislao, duce Stetinensi et principe Rugianorum, ad manus dictorum consulum et universitatis